



KANTOR PUSAT :
GEDUNG MNC FINANCIAL CENTER
JL. KEBON SIRIH NO. 21-27
MNC CENTER KEBON SIRIH
JAKARTA PUSAT

LAPORAN POSISI KEUANGAN
PER 31 DESEMBER 2018 DAN 2017
(Dalam Rupiah Penuh)
(Diaudit)

| | Desember 2018 Rp | Desember 2017 Rp |
|--|--------------------------|--------------------------|
| ASET | | |
| Kas dan Bank | 13.811.687.740 | 32.938.817.063 |
| Investasi Jangka Pendek | 80.637.327.500 | 17.602.028.000 |
| Piutang Sewa Pembiayaan - Bersih | - | 17.647.683.332 |
| Piutang Pembiayaan Konsumen - Bersih | 1.454.474.115.393 | 1.903.655.264.301 |
| Piutang AI - Murabahah - Bersih | 134.298.289.262 | 302.316.304.996 |
| Piutang Musyarakah Mutana Qishah | 82.988.804.570 | 168.872.786.258 |
| Tagihan Anjak Piutang - Bersih | 255.023.131.830 | 350.056.793.145 |
| Piutang Pendapatan Sewa - AI Ijarah | - | 4.811.083.855 |
| Aset Pajak Tangguhan | 774.954.084 | 605.748.745 |
| Aset - AI Ijarah | 1.382.885.723 | 59.230.208.674 |
| Aset Tetap - Bersih | 27.367.548.092 | 29.393.939.765 |
| Piutang lain- lain | 35.676.606.963 | 53.695.229.651 |
| Uang muka dan Biaya dibayar dimuka | 33.348.324.826 | 36.973.191.804 |
| Aset lain-lain | 2.673.841.138 | 2.214.064.839 |
| JUMLAH ASET | 2.122.457.517.121 | 2.980.013.144.428 |
| LIABILITAS DAN EKUITAS | | |
| LIABILITAS | | |
| Pinjaman Diterima | 939.459.377.196 | 1.589.564.808.384 |
| Utang Musyarakah | 393.305.044.033 | 556.018.123.155 |
| Utang Mudharabah | 12.605.156.584 | 105.067.377.929 |
| Utang Usaha | 72.029.171.225 | 62.654.258.126 |
| Beban Yang Masih Harus Dibayar | 8.985.045.351 | 10.856.893.230 |
| Utang Pajak | 4.076.005.853 | 3.998.106.776 |
| Pendapatan diterima dimuka | 8.109.886.213 | 5.522.571.884 |
| Utang Sewa Pembiayaan | 900.692.351 | 1.192.761.841 |
| Liabilitas Imbalan Kerja | 1.388.284.089 | 1.324.345.744 |
| JUMLAH LIABILITAS | 1.440.858.662.895 | 2.336.199.247.069 |
| EKUITAS | | |
| Modal Saham - Nilai Nominal Rp 1.000.000 per saham | | |
| Modal Dasar - 620.000 Saham | | |
| Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 476.000 saham pada 2018 dan 2017 | 476.000.000.000 | 476.000.000.000 |
| Aset keuangan tersedia untuk dijual | (2.628.485.316) | (1.445.347.000) |
| Saldo Laba | 208.227.339.542 | 169.259.244.359 |
| JUMLAH EKUITAS | 681.598.854.226 | 643.813.897.359 |
| JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS | 2.122.457.517.121 | 2.980.013.144.428 |

Catatan :

1. Laporan Keuangan untuk tahun buku yang berakhir pada 31 Desember 2018 dan 2017 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Anwar & Rekan dengan opini wajar dalam semua hal yang material sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia. Laporan No. 00034/2.1035/AU.1/09/1021-2/1/III/2019

2. Karena informasi keuangan diatas diambil dari laporan keuangan, dengan demikian informasi tersebut bukan merupakan penyajian yang lengkap dari laporan keuangan

Jakarta, 29 Maret 2019

PT. MNC FINANCE
S.E. & O

DIREKSI

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL - TANGGAL 31 Desember 2018 dan 2017
(Dalam Rupiah Penuh)
(Diaudit)

| | Desember 2018 Rp | Desember 2017 Rp |
|--|-------------------------|------------------------|
| PENDAPATAN | | |
| Pembiayaan Konsumen | 252.361.542.068 | 308.281.226.595 |
| Margin AI - Murabahah | 46.064.321.812 | 82.651.200.097 |
| Margin Musyarakah Mutana Qishah | 56.714.606.124 | 45.934.188.861 |
| Pendapatan Penerusan Pinjaman | 19.533.100.699 | 8.661.245.288 |
| Pendapatan Sewa Pembiayaan | 1.198.285.881 | 4.059.585.035 |
| Anjak Piutang | 50.469.468.114 | 39.608.932.483 |
| Pendapatan Administrasi, Investasi, Denda, Bunga dan lain-lain | 139.148.506.149 | 150.892.035.520 |
| Jumlah Pendapatan | 565.489.830.847 | 640.088.413.879 |
| BEBAN | | |
| Beban Pinjaman dan Beban Pembiayaan | 165.144.464.263 | 205.199.901.705 |
| Beban Bagi Hasil AI - Murabahah & Mudharabah | 42.416.649.646 | 81.925.440.402 |
| Umum dan Administrasi | 300.262.095.997 | 322.700.100.992 |
| Jumlah Beban | 507.823.209.906 | 609.825.443.099 |
| LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN | 57.666.620.941 | 30.262.970.780 |
| BEBAN PAJAK PENGHASILAN | (14.320.992.248) | (7.471.820.528) |
| LABA BERSIH | 43.345.628.693 | 22.791.150.252 |
| RUGI KOMPREHENSIF LAIN | (1.060.671.826) | (904.971.540) |
| JUMLAH LABA KOMPREHENSIF | 42.284.956.867 | 21.886.178.712 |

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL - TANGGAL 31 Desember 2018 dan 2017
(Dalam Rupiah Penuh)
(Diaudit)

| | Modal Saham Rp | Kerugian yang belum direalisasi atas efek dalam kelompok tersedia untuk dijual Rp | Saldo Laba Rp | Jumlah Ekuitas Rp |
|-------------------------------------|-------------------|--|------------------|----------------------|
| SALDO PER 31 Desember 2016 | 476.000.000.000 | (661.824.000) | 146.589.542.647 | 621.927.718.647 |
| Jumlah Laba Komprehensif | - | - | 22.669.701.712 | 22.669.701.712 |
| Perubahan nilai wajar aset keuangan | - | (783.523.000) | - | (783.523.000) |
| SALDO PER 31 Desember 2017 | 476.000.000.000 | (1.445.347.000) | 169.259.244.359 | 643.813.897.359 |
| Jumlah Laba Komprehensif | - | - | 38.968.095.183 | 38.968.095.183 |
| Perubahan nilai wajar aset keuangan | - | (1.183.138.316) | - | (1.183.138.316) |
| SALDO PER 31 Desember 2018 | 476.000.000.000 | (2.628.485.316) | 208.227.339.542 | 681.598.854.226 |